PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIOTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL N.º 002/2024

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETORES

ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL

O MUNICÍPIO DE CANDIOTA, representado pelo Senhor Prefeito Municipal, LUIZ CARLOS

FOLADOR, no uso de suas atribuições, torna pública a presente divulgação para informar o que segue:

1. Retifica-se no Anexo IV o cronograma do Edital n.º 001/2024, passando a ser conforme segue, e

não como constou:

DATAS ESPECIFICAÇÃO

02/01/2025 À 08/01/2025 Inscrições

09/01/2025 Publicação das Inscrições

ATÉ 10/01/2025 Recurso para não homologados

13/01/2025 Resultado dos recursos

14/01/2025
Publicação das inscrições

homologadas - final

15/01/2025
Apresentação do Plano de

Gestão Escolar (P.G.E)

16/01/2025

Publicação da lista de

candidatos aptos após

apresentação do P.G.E

ATÉ 17/01/2025 Recurso para não aptos

20/01/2025 Resultado dos recursos

21/01/2025 Resultado Final

22/01/2025 Nomeação

2. Vigência e publicação: Esta retificação entra em vigor na data de sua publicação e deverá ser

amplamente divulgada para conhecimento de toda a comunidade escolar.

Candiota/RS, 29 de outubro de 2024.

LUIZ CARLOS FOLADOR,

Prefeito Municipal.

		2024-10-29T15:20:32-0300
	LUIZ CARLOS FOLADOR:58565779068
	Eu sou o autor deste documento